
Městský úřad Tachov
Hornická 1695, 347 01 TACHOV
Odbor životního prostředí

Váš dopis č.j.:
Ze dne: 
Spis. značka: 
Naše č.j.: 1212/2025-OŽP/TC

Vyřizuje: Štelmák
Telefon: 374 774 285
E-mail: pavel.stelmak@tachov-mesto.cz

Datum:  26.06.2025

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY
dočasné omezení užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu

v místní části města Planá a to Vysoké Sedliště

Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí jako vodoprávní úřad věcně příslušný podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a ustanovení § 106 odst. 1 zákona č. 254/2001 Sb. o vodách 
a o změně některých zákonů (vodní zákon) ve znění pozdějších předpisů a § 25 písm. b) a § 27 
odst. 2 písm. b) zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu 
a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o vodovodech a kanalizacích“), v souladu s ustanovením § 173 odst. 
1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (správní řád)

podle ust. § 15 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích
vydává

opatření obecné povahy o dočasném omezení užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou 
potřebu Vysoké Sedliště

s platností od 01.07.2025 do 30.09.2025
a zakazuje:

1. napouštění bazénů a akumulačních nádrží
2. mytí vozidel
3. kropení travnatých porostů a zalévání zahrádek
4. dopouštění vlastních studní

Vodu z vodovodu pro veřejnou potřebu je možné užívat pouze pro osobní potřebu k pitným 
a hygienickým účelům.

Odůvodnění
Městský úřad Tachov, odbor životního prostředí, jako příslušný vodoprávní úřad obdržel dne 
12.06.2025 návrh na vydání opatření obecné povahy k omezení užívání pitné vody z vodovodu 
pro veřejnou potřebu Vysoké Sedliště. Žádost podal vlastník vodovodu Město Planá společně 
s provozovatelem vodovodu tj. Vodoservis Planá, s.r.o. 
Dle sdělení navrhovatele je v současné době patrná nedostatečná vydatnost zdroje pitné vody 
pro zásobování obyvatel místní části Vysoké Sedliště. Je nebezpečí, že v nadcházejících letních 
měsících se situace nadále zhorší. Současně není technicky možné zásobování obyvatelstva 
pitnou vodou zabezpečit jiným způsobem. Vzhledem k tomu, že se teplý a suchý charakter 
počasí očekává i v následujících dnech hrozí, při vysoké spotřebě vody, akutní nedostatek pitné 



2

vody. Jedinou možností zajištění dostatečného množství vody je proto omezení její spotřeby 
odběrateli.
Dle ustanovení § 15 odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích, vyžaduje-li to veřejný zájem, 
především je-li přechodný nedostatek pitné vody, který nelze z důvodu technických kapacit 
nebo při nedostatečných zdrojích vody nahradit, může vodoprávní úřad po projednání z obcí, 
vlastníkem a provozovatelem vodovodu vydat opatření obecné povahy o dočasné omezení 
užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu na dobu nejdéle 3 měsíců. 
Vodoprávní úřad došel k závěru, že aktuální situace plně odůvodňuje ve výroku navržené 
opatření, neboť jeho smyslem je zachování dostatku pitné vody pro běžné a nezbytné 
(zdravotní, hygienické) potřeby obyvatel napojených na předmětný vodovod. Napouštění 
bazénů a kropení zeleně způsobuje nepřiměřený nárůst okamžité spotřeby vody. Vodoprávní 
úřad proto vydává výše uvedené opatření obecné povahy o dočasném omezení užívání pitné 
vody z vodovodu pro veřejnou potřebu v obci Vysoké Sedliště na dobu, kterou umožňuje zákon 
o vodovodech a kanalizacích (max. 3 měsíce) a která zároveň pokryje téměř celé teplé období 
tohoto roku. Omezení je stanoveno body 1 - 4. Opatření je vydáváno ve veřejném zájmu, kterým 
je zásobování obyvatel Vysoké Sedliště, napojených na veřejný vodovod, pitnou vodou 
v obvyklém a k běžnému životu potřebném množství. Pro zalévání zeleně je nutno zachytávat 
vodu dešťovou ze střech a zpevněných ploch jednotlivých pozemků v době srážek, pro využití 
v suchém období.
S ohledem na mimořádnost situace a ohrožení z prodlení, které vyžaduje bezodkladné vydání 
opatření obecné povahy, vodoprávní úřad v souladu s ustanovením § 15 odst. 6 zákona 
o vodovodech a kanalizacích stanovil, že se toto opatření neprojednává veřejně. Podáním jeho 
návrhu vlastníkem, který je zároveň dotčenou obcí se opatření pokládá za projednané dle § 15 
odst. 4 zákona o vodovodech a kanalizacích. Z důvodu, že nastalo suché období, je zákonný 
důvod k omezení užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou potřebu, proto vodoprávní úřad 
vydává toto opatření obecné povahy, čímž omezuje užívání pitné vody z vodovodu pro veřejnou 
potřebu v obci Vysoké Sedliště. V případě, že pominou důvody mimořádného opatření, bude 
zákaz zrušen.
V případě nedodržení tohoto opatření se fyzické osoby dopouští přestupku podle ustanovení 
§ 32 odst. 5 písm. e) zákona o vodovodech a kanalizacích a může jim být uložena pokuta do 50 
000 Kč. V případě právnických osob se jedná o správní delikt podle ustanovení § 33 odst. 7 
písm. e) zákona o vodovodech a kanalizacích s výší pokuty do 100 000 Kč.

Poučení účastníků

Proti opatření obecné povahy nelze v souladu s ustanovením § 173 odst. 2 správního řádu podat 
opravný prostředek. Podle ustanovení § 174 odst. 2 správního řádu lze soulad opatření obecné 
povahy s právními předpisy posoudit v přezkumném řízení. 
Opatření obecné povahy nabývá účinnosti v souladu s ustanovením § 15 odst. 5 zákona 
o vodovodech a kanalizacích zveřejněním na úřední desce vodoprávního úřadu.
Do opatření obecné povahy a jeho odůvodnění může podle ustanovení § 173 odst. 1 správního 
řádu nahlédnout každý u správního orgánu, který opatření vydal. Dotčené osoby jsou podle § 15 
odst. 6 zákona o vodovodech a kanalizacích oprávněny podat proti opatření obecné povahy 
písemné odůvodněné námitky ve lhůtě 5 pracovních dní ode dne jeho zveřejnění.

(otisk úředního razítka)

Ing. Eva Barešová v.r.
vedoucí odboru životního prostředí



3

Opatření obecné povahy musí být vyvěšeno na úřední desce MěÚ Tachov a MěÚ Planá 
a současně zveřejněno způsobem umožňujícím dálkový přístup podle § 25 odst. 2 správního 
řádu.

Vyvěšeno dne : .................................... Sejmuto dne : .......................................

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí dokumentu.

Obdrží
K vyvěšení na úřední desce
Městský úřad Planá, nám. Svobody 1, 348 15 Planá

MěÚ Planá uvědomí o vydání opatření obecné povahy dotčené osoby způsobem v místě 
obvyklým. (např. místní rozhlas, informační letáky). 


		2025-06-26T10:40:23+0000
	Not specified




